BAKAHCUЯ ID VAC_129797		
статус: ОПУБЛИКОВАНА начало прием	на заявок: 11.10.2024 16:00 окончание приема заявок: 01.11.2024 16:00 дата проведения конкурса: 06.11.2024 12:00	
ОРГАНИЗАЦИЯ:	Федеральное государственное бюджетное научное учреждение "Федеральный исследовательский центр "Красноярский научный центр Сибирского отделения Российской академии наук"	
должность:	Заместитель директора (заведующего, начальника) по научной работе : Заместитель директора по научной работе ФИЦ КНЦ СО РАН	
ОТРАСЛЬ НАУКИ:	Физика и астрономия	
деятельность:	ИНОЕ Формирование научного коллектива. Осуществление координации направлений научной, научнотехнической и производственно-хозяйственной деятельности Центра. Организация выполнения фундаментальных и прикладных исследований и разработок в Центре. Координация работы научных подразделений по программам фундаментальных исследований РАН, СО РАН и Федеральным целевым программам (ФЦП), проводимых в Центре. Координация сотрудничества с научными и образовательными организациями. Координация деятельности подчиненных структурных подразделений.	
ТРУДОВЫЕ ФУНКЦИИ:	ИНОЕ Представление ФИЦ КНЦ СО РАН в органах государственной власти и местного самоуправления в рамках своих полномочий. Формирование долгосрочных партнерских отношений между коллективами для проведения совместных исследований в рамках развития научного направления. Осуществление контроля за обращением и использованием драгоценных металлов в ФИЦ КНЦ СО РАН. Общее руководство совместными программами фундаментальных и прикладных научных исследований ФИЦ КНЦ СО РАН и его обособленных подразделений и филиалов с научными организациями, высшими учебными заведениями, инженерными центрами, промышленными предприятиями, административными структурами регионального и федерального уровня. Руководство экспертизой материалов, предназначенных для открытого опубликования и вывоза за границу, экспертным контролем материалов и публикаций, а также экспортным контролем научной продукции при осуществлении внешнеэкономической деятельности и техническим экспортным контролем. Организация и контроль реализации единой политики использования программного обеспечения, информационных систем и информационных технологий общего назначения в ФИЦ КНЦ СО РАН, взаимодействие с подразделениями по вопросам технической поддержки официального сайта ФИЦ КНЦ СО РАН. Координация и контроль деятельности ФИЦ КНЦ СО РАН, его обособленных подразделений и филиалов по получению и реализации мегагрантов, мегапроектов, а также проектов мегасайенс, а также деятельности информационного струдничества ФИЦ КНЦ СО РАН, научно-исследовательские, научно-технические и опытно-конструкторские работы по международным программам, грантам, наукоемким договорам; функционирования системы электронного документооборота и технического сопровождения официального сайта в ФИЦ КНЦ СО РАН; соблюдения в ФИЦ КНЦ СО РАН порядка распоряжения объектами служебного жилого фонда; информационной безопасности в ФИЦ КНЦ СО РАН; деятельности научно-образовательных центров.	
ТРУДОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:	ИНОЕ Мотивировать ведущих ученых к участию их научных коллективов в проведении совместных исследований. Организовывать научную кооперацию между членами научных коллективов. Создавать устойчивые связи между научными коллективами в процессе проведения совместных исследований. Осуществление контроля за исполнением документов и поручений подчиненными сотрудниками, принятие оперативных мер, направленных на своевременное и качественное их выполнение. Подготовка и публикация научных статей, участие в организации научно-образовательной деятельности, проведение научно-практических мероприятий, планирование и выполнение НИР по инициативным темам (гранты, хоздоговора и др.).	
РЕГИОН:	Красноярский край	
НАСЕЛЕННЫЙ ПУНКТ:	Красноярск Красноярский край	
ТРЕБОВАНИЯ К КАНДИДАТУ		
ВАКАНСИЯ ДЛЯ ВЫПУСКНИКОВ ВУЗОВ:	Нет	
РЕЗУЛЬТАТЫ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ РЕЗУЛЬТОВ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
УЧЕНАЯ СТЕПЕНЬ И ЗВАНИЕ:	доктор наук	
ОПЫТ РАЗВИТИЯ ОРГАНИЗАЦИИ:		

ПРОЧИЕ ТРЕБОВАНИЯ К КАНДИДАТУ:

их исполнении в качестве ответственного исполнителя), не менее – 1 за последние 5 лет; – Руководство Мегагрантами (или участие в их исполнении в качестве ответственного исполнителя), не менее – 1 за последние 5 лет; Квалификационные требования: - Ученая степень доктора наук. - Наличие за последние 5 лет: не менее 20 научных трудов (монографий, статей в рецензируемых журналах, патентов на изобретения, зарегистрированных в установленном порядке научных отчетов); руководства исследованиями по самостоятельным темам в институте, российским и международным программам (грантам), в том числе грантам РФФИ, РНФ, Мегагрантам; докладов на общероссийских и зарубежных научных конференциях (симпозиумах); подготовленных научных кадров высшей квалификации (докторов, кандидатов наук). Высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 5 лет, при наличии ученой степени доктора (кандидата) наук – стаж научно-преподавательской работы не менее 3 лет.

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	
должностной оклад:	133 672 py6.
СТАВКА:	1.0
СТИМУЛИРУЮЩИЕ ВЫПЛАТЫ:	0 py6.
ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ПРЕМИРОВАНИЕ:	0 py6.
ГОДОВОЕ ПРЕМИРОВАНИЕ:	0 py6.
УСЛОВИЯ ПРЕМИРОВАНИЯ:	
СОЦИАЛЬНЫЙ ПАКЕТ	
жилье:	
ПРОЕЗД:	
отдых:	
МЕДИЦИНСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И СТРАХОВАНИЕ ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ НА ПРОИЗВОДСТВЕ:	
СТАЖИРОВКИ И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ:	
другое:	
КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ	
ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО:	Шкуряев Петр Георгиевич
E-MAIL:	petr@ksc.krasn.ru
телефон:	290-57-07
	Претенденту необходимо представить на портале вакансий заявку, содержащую сведения, в соответствии с п. 9

дополнительно:	приложения ושב ע к приказу миноорнауки אינו סייס סיס סיס פיס ויש. וויש אינו ב א при числе, сканированную копию подписанного и заверенного списка трудов за 5 лет. С победителем заключается срочный трудовой договор на период 36 месяцев, но не позднее даты окончания срока полномочий директора ФИЦ КНЦ СО РАН.